[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ

заседания совета по инвестиционной политике и развитию малого и среднего предпринимательства

г. Тарко-Сале

19 августа 2022 года                                                                                                                      № 7

Председатель

Петров Александр Валерьевич – заместитель Главы Администрации Пуровского района по вопросам финансов и экономики, заместитель председателя Совета по инвестиционной политике и развитию малого и среднего предпринимательства в Пуровском районе;

	Секретарь

	Ивченкова Анастасия Владимировна – заместитель начальника управления, начальник отдела бюджетной сферы и инвестиционной политики управления экономики Департамента экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района.

Приняли участие 25 человек (приложение № 1).

О деятельности Совета. О ходе реализации дорожной карты (плана мероприятий) по решению вопросов, включенных в «проблематор»
(Петров А.В.)

Заслушали докладчика.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Петров, А.В. Калинин, представители бизнеса.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Одобрить итоги проведенной работы по мероприятиям дорожной карты по решению вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства района.
1.3. Рекомендовать управлению экономики Департамента экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района совместно с МКУ «Фонд поддержки малого предпринимательства Пуровского района», Департаментом транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района, рассмотреть потребность включения в проблематор вопросов по ТКО и кадрам.

Срок – 23 сентября 2022 года.

Голосовали: за – 25, против – 0, воздержались – 0.

Обсуждение вопросов, поступивших от предпринимателей

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Калинин, В.В. Миронов, А.В. Петров, Х.И. Величко, В.А. Поколюкин, М.В. Кравец, Г.Р. Мугинова, представители бизнеса.

РЕШИЛИ:

2.1. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района провести работу по подбору муниципального имущества возможного для передачи в аренду ИП Климовой А.М.

Срок ‑ 9 сентября 2022 года.

2.2. Департаменту экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района совместно с центром «Мой бизнес» г. Тарко-Сале, МКУ «Фонд поддержки малого предпринимательства Пуровского района» организовать встречу предпринимателей:
2.2.1. с представителями ООО «Пургазсервис», Департамента строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района по вопросам подключения объектов к сети газоснабжения;
2.2.2. с представителями ООО «Инновационные технологии», Департамента транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района, МКУ «Управление городского хозяйства», по вопросам организации вывоза предпринимателями отходов на полигон;
2.2.3. с представителями ГБПОУ ЯНАО «Тарко-Салинский профессиональный колледж» по вопросам обучения кадров для малого бизнеса.

Срок ‑ до 16 сентября 2022 года.

Голосовали: за – 25, против – 0, воздержались – 0.

Председатель									   	А.В. Петров

Секретарь									   	А.В. Ивченкова

Приложение № 1 к протоколу заочного заседания Совета по инвестиционной политике и развитию малого и среднего предпринимательства
от 19 августа 2022 года № 7

СПИСОК
участников заседания Совета по инвестиционной политике и развитию малого и среднего предпринимательства

	Петров Александр Валерьевич

	заместитель Главы Администрации Пуровского района по вопросам финансов и экономики, заместитель председателя Совета;

	Ивченкова Анастасия Владимировна
	заместитель начальника управления, начальник отдела бюджетной сферы и инвестиционной политики управления экономики Департамента экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района;

	Члены Совета:

	Боков Владимир Валерьевич
	директор Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района;

	Губарь Марина Владимировна

	заместитель начальника департамента, начальник управления торговли и муниципального заказа Департамента экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района;

	Одинаева Татьяна Ивановна

	заместитель начальника управления, начальник отдела социально-экономического развития и прогнозирования управления экономики Департамента экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района;

	Мугинова Гульнара Расимовна
	заместитель директора по развитию и инновационной деятельности ГБПОУ ЯНАО «Тарко-Салинский профессиональный колледж»;

	Голозубов Александр Игоревич
	директор ГБПОУ ЯНАО «Тарко-Салинский профессиональный колледж».

	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

	Поколюкин Владимир Александрович

	директор МКУ «Фонд поддержки малого предпринимательства Пуровского района»;

	Величко Христина Игоревна
	руководителя центра «Мой бизнес» г. Тарко-Сале

Представители бизнеса:
	Головская Олеся Викторовна
	индивидуальный предприниматель;

	Грачев Сергей Иванович
	индивидуальный предприниматель;

	Каипов Биймурад Магомедшапиевич
	индивидуальный предприниматель;

	Карпинская Наталия Дмитриевна
	индивидуальный предприниматель;

	Климова Анна Михайловна
	индивидуальный предприниматель;

	Мамаев Александр Иванович
	индивидуальный предприниматель;

	Мартынова Наталья Владимирвна
	индивидуальный предприниматель;

	Нежиденко Валерий Сергеевич
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Османов Руслан Хидирнебиевич
	генеральный директор ООО «АСТ»;

	Потехин Евгений Иванович
	индивидуальный предприниматель;

	Стрельцова Надежда Викторовна
	индивидуальный предприниматель;

	Фисенко Татьяна Юрьевна
	заместитель директора по финансам ООО «Макс Групп»;

	Приглашенные на заседание Совета

	Калинин Александр Владимирович

Миронов Валерий Валерьевич

	первый заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа;
директор департамента экономики Ямало-Ненецкого автономного округа;

	Кравец Марина Владимировна
	директор департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа;

	Иванов Евгений Юрьевич
	директор ООО «Пур-рыба».